

平成 25 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 マーチャント・バンカーズ株式会社  
代表取締役社長兼 COO 古 川 令 治  
(コード 3121 東証 2 部)  
問合せ先 取締役 CFO 兼財務経理部長 宮 毛 忠 相  
(TEL 03-3502-4910)

(訂正・数値データ訂正)「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の  
一部訂正について

平成 25 年 11 月 8 日に発表いたしました「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」  
について、一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、数値データ (XBRL) にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の内容

「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の 5 ページ「3. 四半期連結財務  
諸表」の (1) 四半期連結貸借対照表 (下線部は訂正箇所を示します)

当第 2 四半期連結会計期間 (平成 25 年 9 月 30 日)

|      |             | (単位: 千円)    |           |
|------|-------------|-------------|-----------|
|      |             | (誤)         | (正)       |
| 流動負債 | 1 年内償還予定の社債 | 二 →         | 600,000   |
|      | 流動負債合計      | 1,371,669 → | 1,971,669 |
| 固定負債 | 社債          | 600,000 →   | 二         |
|      | 固定負債合計      | 1,421,915 → | 821,915   |

2. 訂正の理由

平成 26 年 9 月 25 日を償還期限とする社債 600 百万円について、当該四半期会計期間の末日から償  
還期限までの期間が 1 年に満たないことから、流動負債の 1 年内償還予定の社債として表示すべきで  
あったものを、固定負債の社債としていたものであります。

なお、負債の総額に訂正はありません。

以上

(訂正前)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成25年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部          |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 110,167                 | 101,126                      |
| 短期借入金         | 1,310,893               | 919,725                      |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 80,492                  | 75,288                       |
| 未払費用          | 128,423                 | 84,453                       |
| 賞与引当金         | 5,094                   | 9,510                        |
| その他           | 186,565                 | 181,566                      |
| 流動負債合計        | 1,821,636               | 1,371,669                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 600,000                 | 600,000                      |
| 長期借入金         | 554,512                 | 594,771                      |
| 長期預り敷金保証金     | 123,280                 | 123,910                      |
| 退職給付引当金       | 33,100                  | 33,100                       |
| 役員退職慰労引当金     | 10,600                  | 10,600                       |
| その他           | 59,527                  | 59,534                       |
| 固定負債合計        | 1,381,019               | 1,421,915                    |
| 負債合計          | 3,202,655               | 2,793,584                    |
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 2,765,732               | 2,765,732                    |
| 資本剰余金         | 20,849                  | 20,849                       |
| 利益剰余金         | 234,303                 | 170,170                      |
| 自己株式          | △83,280                 | △83,280                      |
| 株主資本合計        | 2,937,605               | 2,873,472                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | △63,064                 | △51,706                      |
| 為替換算調整勘定      | △325                    | △207                         |
| その他の包括利益累計額合計 | △63,389                 | △51,914                      |
| 新株予約権         | 25,133                  | 23,504                       |
| 純資産合計         | 2,899,350               | 2,845,062                    |
| 負債純資産合計       | 6,102,005               | 5,638,646                    |

(訂正後)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成25年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部          |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 110,167                 | 101,126                      |
| 短期借入金         | 1,310,893               | 919,725                      |
| 1年内償還予定の社債    | 二                       | 600,000                      |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 80,492                  | 75,288                       |
| 未払費用          | 128,423                 | 84,453                       |
| 賞与引当金         | 5,094                   | 9,510                        |
| その他           | 186,565                 | 181,566                      |
| 流動負債合計        | 1,821,636               | 1,971,669                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 600,000                 | 二                            |
| 長期借入金         | 554,512                 | 594,771                      |
| 長期預り敷金保証金     | 123,280                 | 123,910                      |
| 退職給付引当金       | 33,100                  | 33,100                       |
| 役員退職慰労引当金     | 10,600                  | 10,600                       |
| その他           | 59,527                  | 59,534                       |
| 固定負債合計        | 1,381,019               | 821,915                      |
| 負債合計          | 3,202,655               | 2,793,584                    |
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 2,765,732               | 2,765,732                    |
| 資本剰余金         | 20,849                  | 20,849                       |
| 利益剰余金         | 234,303                 | 170,170                      |
| 自己株式          | △83,280                 | △83,280                      |
| 株主資本合計        | 2,937,605               | 2,873,472                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | △63,064                 | △51,706                      |
| 為替換算調整勘定      | △325                    | △207                         |
| その他の包括利益累計額合計 | △63,389                 | △51,914                      |
| 新株予約権         | 25,133                  | 23,504                       |
| 純資産合計         | 2,899,350               | 2,845,062                    |
| 負債純資産合計       | 6,102,005               | 5,638,646                    |